
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio VI - Ambito territoriale di Udine 

 

33100 Udine, Via Armando Diaz, 60 - tel. 0432-516111 – C.F. 80003960301 

e-mail: usp.ud@istruzione.it –  PEC: uspud@postacert.istruzione.it 

                                           sito web http://www.usrfvg.gov.it 

 
  

 

 1 

 I L    D I R I G E N T E 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA 
per gli anni scolastici 2022/23 – 2023/24 – 2024/25, sottoscritto in data 18 maggio 2022; 

VISTA l’O.M. prot. n. 36, del giorno 01 marzo 2023 concernente le norme applicative delle disposizioni del 
Contratto sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2020/21; 

ESAMINATE e valutate le domande di mobilità territoriale e professionale prodotte dagli interessati; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 6362 del 01 giugno 2023 con il quale sono stati disposti i trasferimenti del 
personale ATA di ruolo per la provincia di Udine; 

VISTA la comunicazione dell’Istituto Superiore “Manzini” di San Daniele, del 13 luglio 2023 prot. 5570, assunta al 
protocollo n. 8366 del 14/07/2023 relativa al mancato raggiungimento del diritto a pensione della CS Di 

Piazza Iris Santina a decorrere dal 01/09/2023, come da nota del competente INPS (prot. 
INPS.8600.16.06.20213.0185101 ); 

CONSIDERATO che per effetto del suddetto ritiro il posto di Collaboratore Scolastico presso l’I.S.I.S. Manzini di San 
Daniele non può essere considerato vacante e disponibile per i trasferimenti, in quanto occupato in titolarità 
della predetta CS anche per l’a.s. 23/24; 

VISTI i trasferimenti disposti e riesaminate le domande e le disponibilità; 

DOVENDOSI PROCEDERE alla conseguenziale rettifica dei movimenti elaborati dal sistema informativo tenendo conto 
dell’assenza del posto come sopra indicato; 

D I S P O N E 

a parziale rettifica dei trasferimenti relativi al personale ATA – profilo di Collaboratore Scolastico, a decorrere dall’a.s. 
2023/24, vengono apportate le seguenti modifiche: 
 

E’ ANNULLATO IL SEGUENTE TRASFERIMENTO: 
 

CAMOZZATO CLAUDIA (24/02/1973) 
 

DA PROVINCIA UDINE 

A UDIS01200E ISIS MANZINI SAN DANIELE DEL FRIULI 

 PUNTI 128  
 

 
E’ DISPOSTO IL SEGUENTE TRASFERIMENTO: 
 
CAMOZZATO CLAUDIA (24/02/1973) 
 

 

DA PROVINCIA UDINE 

A UDIC85200R IC SAN DANIELE DEL FRIULI 

 PUNTI 128 
 
 

Il presente provvedimento rettifica e sostituisce il proprio decreto prot. 6362 del 01 giugno 2023, in 
sede di autotutela, per i soli trasferimenti disposti nei confronti del personale sopra indicato. 

I Dirigenti Scolastici avranno cura di notificare agli interessati l’avvenuta rettifica al trasferimento e di 

comunicare alla Ragioneria Territoriale dello Stato l’avvenuta o la mancata assunzione del servizio da parte degli 
stessi. 

Sulle controversie riguardanti la mobilità, in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli 
interessati, ai sensi dell’art. 42 del C.C.N.I. concernete la mobilità del personale della scuola citato in premessa, 
possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL sottoscritto il 29.11.2007, tenuto 
conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della 
legge 4 novembre 2010, n. 183. 
 
 
Referente 
KDM– 0432.516129 

Il Dirigente  
Fabrizia Tramontano 

 
 
 

http://www.usrfvg.gov.it/
http://www.usrfvg.gov.it/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio VI - Ambito territoriale di Udine 

 

33100 Udine, Via Armando Diaz, 60 - tel. 0432-516111 – C.F. 80003960301 

e-mail: usp.ud@istruzione.it –  PEC: uspud@postacert.istruzione.it 

                                           sito web http://www.usrfvg.gov.it 

 
  

 

 2 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI OGNI ORDINE E GRADO  

e,p.c.:  

ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL FRIULI VENEZIA GIULIA – DIREZIONE GENERALE  

AL SITO WEB U.S.P.  

ALLA RAGIONERIA TERRITORIALE UDINE 
 

 

AI SINDACATI SCUOLA   

 
Loro indirizzi mail 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.usrfvg.gov.it/
http://www.usrfvg.gov.it/

		2023-07-14T11:17:11+0000
	TRAMONTANO FABRIZIA


		2023-07-14T13:47:12+0200
	protocollo




